СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2018г. № 5/12
-
О внесении изменений в муниципальную программу
«Цифровое муниципальное образование на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование на 2018-2022 годы»
1.1. В паспорте программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.

	Всего, в т.ч:
	4709,7
	900,7

	Средства бюджета СП Ашитковское
	4709,7
	900,7

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие информационно-коммуникационных технологий» следующие строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.

	Всего, в т.ч:
	4709,7
	900,7

	Средства бюджета СП Ашитковское
	4709,7
	900,7

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения
Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению СД от 26.09.2018 № 5/12

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Развитие информационно-коммуникационных технологий»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Развитие информационно-коммуникационных технологий»

	1.
	Основное мероприятие.
Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»
	 Средства бюджета поселений
	 940-0104-0410100000
	4052,9
	779,9
	772,0
	802,0
	833,0
	866,0

Администрация СП Ашитковское

	1.1.
	Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, настройка и техническое сопровождение общесистемного программного обеспечения (далее – ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское», а также оказание справочно-методической и технической поддержки пользователей указанного оборудования и ОСПО
	Средства бюджета поселений
	 940-0104-0410100010
	656,0
	121,0
	126,0
	131,0
	136,0
	142,0

	1.2.
	Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» прикладного программного обеспечения, включая специализированные программные продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и информационным банкам данных
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410100020
	2966,9
	578,9
	563,0
	585,0
	608,0
	632,0

	1.2.1.
	Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» стандартного пакета лицензионного базового общесистемного и прикладного лицензионного программного обеспечения
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410100020
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	1.2.2.
	Приобретение специализированных локальных прикладных программных продуктов, обновлений к ним, а также прав доступа к справочным и информационным банкам данных для нужд ОМСУ муници-пального образования «Сельское поселение Ашитковское» (СПС, бухгалтерский и кадровый учет).
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410100020
	2906,9
	568,9
	552,0
	573,0
	595,0
	618,0

	1.3.
	Централизованное приобретение компьютерного оборудования с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техники
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410100030
	430,0
	80,0
	83,0
	86,0
	89,0
	92,0

	2.
	Основное мероприятие.
Создание, развитие и обеспечение функциониро-вания единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410200000
	596,8
	110,8
	114,0
	119,0
	124,0
	129,0

	2.1.
	Обеспечение ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» телефонной связью
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410200010
	486,0
	90,0
	93,0
	97,0
	101,0
	105,0

	2.2.
	Обеспечение доступа к сети Интернет ОМСУ

	940-0104-0410200020
	110,8
	20,8
	21,0
	22,0
	23,0
	24,0

	3.
	Основное мероприятие.
Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410300000
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	3.1.
	Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, а также проведение мероприятий по аттестации по требованиям без-опасности информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410300010
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	3.1.1.
	Приобретение средств электронной подписи для нужд администрации, продление сроков действия сертификатов безопасности и ключей ЭП
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0410300010
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	4709,7
	900,7
	897,0
	933,0
	970,0
	1009,0

	Средства бюджета поселения
	4709,7
	900,7
	897,0
	933,0
	970,0
	1009,0